
 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it.it 

 
Delibera Commissario 

Straordinario  
Del 12/05/2022 Verbale n7 

 

Il giorno 12 del mese di maggio dell’anno 2022, alle ore 18:00, presso l’ufficio dell’IO di Lungro - nella sede di 

presidenza di Frascineto – regolarmente convocato, è intervenuto il Commissario Straordinario  per deliberare in 

merito al seguente punto all’odg: 

 

1. Progetto per l’attuazione degli interventi di istruzione domiciliare attivazione progetto (linee guida nazionali 

scuole in ospedale e istruzione domiciliare)-)CM 149 del 10/10/2001 – nota 18273 del 24/10/2019  linee guida 

USR  Calabria) 
 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

Vista  la richiesta di servizio scolastico domiciliare  ( C.d. istruzione domiciliare)  avanzata dai 

genitori  dell’alunno Vaccaro Raffaele  nato a Cosenza il 25/03/2009 iscritto e frequentante  la 

scuola sec. di 1° gr. del plesso di Firmo  classe II^  a.s. 2021-22: 

 

Letta  la delibera del Collegio dei docenti del 12/05/202 n.6 che, fra l’altro , ritiene meritevole  di 

accoglimento la richiesta dei genitori con conseguente obbligo procedurale, per l’istituzione 

scolastica, di mettere  in atto-  nel rispetto della procedura  e della normativa vigente in materia- 

ogni opportuna  forma di percorso scolastico per far fronte  ai disagi sanitari dell’alunno e 

garantire cosi il diritto allo studio dello stesso costituzionalmente  protetto ( art. 34 Cost. Ital.). 

 
 

DELIBERA 

1. di approvare il  Progetto per l’attuazione degli interventi di istruzione domiciliare(linee guida nazionali 

scuole in ospedale e istruzione domiciliare)-)CM 149 del 10/10/2001 – nota 18273 del 24/10/2019  linee guida 

USR  Calabria) al fine di garantire  il diritto allo studio dell’alunno Vaccaro Raffaele  nato a 

Cosenza il 25/03/2009 iscritto e frequentante  la scuola sec. di 1° gr. del plesso di Firmo  

classe II^  as. 2021/22 per:  
 

✓ 24 ore  complessive; 

✓ docenti referente  - Docente di Italiano Ferrara Filomena  
 

Letto, approvato e sottoscritto, la seduta è tolta alle ore 18:30. 

 

  Il Commissario Straordinario 

                f.to      Ins. Tarantino Anna 
[Firma autografa sostituita a mezzo stampa D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993] 

 

 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.gov.it/

